[image: Описание: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2025 № 117п
рп. Искателей
О внесении изменения в Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Заполярного района

В соответствии со статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: Par0]Внести в Правила осуществления капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Заполярного района, утвержденные постановлением Администрации Заполярного района от 24.04.2018 № 81п, изменение, дополнив пунктом 14(1) следующего содержания:
«14(1). Администрация вправе установить в соглашении о предоставлении субсидии, в том числе в дополнительном соглашении к заключенному соглашению о предоставлении субсидии, обязанность заключения предприятием на безвозмездной основе соглашения (договора) с МКУ ЗР «Северное» на осуществление строительного контроля в рамках строительства (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта (объектов) (далее – соглашение (договор)) с подписанием, в том числе представителем МКУ ЗР «Северное», осуществляющим строительный контроль, актов приемки выполненных работ.
В случае если обязанность заключения соглашения (договора) была установлена Администрацией, а предприятие данную обязанность не исполнило (строительный контроль со стороны МКУ ЗР «Северное» не осуществлен) Администрация отказывает предприятию в предоставлении субсидии. В отношении предоставленных средств субсидии такая субсидия подлежит возврату в сроки, установленные Администрацией.».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2025 и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заполярного района                                                                         Н.Л. Михайлова

image1.jpeg